
INNOWACYJNA 
GOSPODARKA 
N A R O D O W A S T B A r t C I A SPOJNO^CI 

P O L I T E C H N I K A 

G D A N S K A 

UNIA EUROPEJSKA 
EUfiOPEJSKI FUNDUS2 

ROZWOJU REGIONAUJEGO 

Gdansk, 30.12.2011r. 

Informacja o zmianie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia 

Dotyczy post^powania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
Dostaw^ urz^dzeh zasilania elektrycznego dia budynku „Laboratorium innowacyjnych 
technologii elektroenergetycznych i integracji odnawialnych zrodet energii LINTE^2" 
wrazz ich rozmieszczeniem, zainstalowaniem i uruchomieniem- ZP/449/014/D/11 

Na podstawie art. 38 ust.1 ustawy Pzp (Dz. U. z dnia 25. 06. 2010 nr 113 poz.759 z pozn. 
zmianami), Zamawiajacy informuje, ze uleg+y zmianie nast^puj^ce elementy SIWZ: 

Rozdziat III, punkt 10 

Przed zmiana: 
Zamowienie obejmuje dostaw^, zainstalowanie i uruchomienie, zwi^zanej z urz^dzeniami, 
lokalnej swiattowodowej sieci komunikacyjnej Ethernet o predkosci nie mniejszej niz 
100Mbps, zgodnej z norm^ PN-EN 61850-8-1, zwanej dalej lokaln^ sieci^ komunikacyjny, 
wraz z dostawy przetycznikow zarzadzanych (switch'y). Przy budowie sieci nalezy stosowac 
standardy nie gorsze niz okreslone w „Standardowej Specyfikacji Funkcjonalnej dia sieci 
LAN stacji PSE" firmy PSE Operator SA. Architektur? lokalnej sieci komunikacyjnej nalezy 
zaprojektowac w postaci dwoch pierscieni sieciowych (dia urzydzeh SN oraz dia urzydzeh 
nn) oraz uzgodnic z Zamawiajycym. 

Po zmianie: 
Zamowienie obejmuje dostaw^, zainstalowanie i uruchomienie, zwiyzanej z urzydzeniami, 
lokalnej swiattowodowej sieci komunikacyjnej Ethernet o predkosci nie mniejszej niz 
100Mbps, zgodnej z normy PN-EN 61850-8-1, zwanej dalej lokalny sieciy komunikacyjny, 
wraz z dostawy przelycznikow zarzydzanych (switch'y) wyposazonych w mozliwosc 
tworzenia sieci wirtualnych VLAN. Przy budowie sieci nalezy stosowac standardy nie gorsze 
niz okreslone w „Standardowej Specyfikacji Funkcjonalnej dia sieci LAN stacji PSE" firmy 
PSE Operator SA. Architektur^ lokalnej sieci komunikacyjnej nalezy zaprojektowac w postaci 
dwoch pierscieni sieciowych (dia urzydzeh SN oraz dia urzydzeh nn) oraz uzgodnic z 
Zamawiajycym. 

Rozdziat IV.2, punkt 15, piyty punktor 

Przed zmiana: 

• Znamionowe wytrzymywane napi^cie udarowe piorunowe 1,2/50 ps >125 kV 

Po zmianie: 
• Znamionowe wytrzymywane napif cie udarowe piorunowe 1,2/50 ps ^ 95 kV 



INNOWACYJNA 
GOSPODARKA 
N A R O D O W A S T B A f t C I A SPOJNOSCI 

P O L I T E C H N I K A 

G D A N S K A 

UNIA EUROPEJSKA 
EUBOPEJSKi FUNDUSZ 

ROZWOJU REGiONAUyEGO 

Rozdziat IV.2, punkt 15, szosty punktor 

Przed zmiana: 

• Znamionowe wytrzymywane napi^cie krotkotrwate cz^stotliwosci sieciowej ^ 50 kV 

Po zmianie: 

• Znamionowe wytrzymywane napi^cie krotkotn/vate cz^stotliwosci sieciowej > 36 kV 

Rozdziat IV.2, punkt 15, ostatni punktor, czwarty podpunktor 
Przed zmiana: 

- swiattowodowe porty komunikacyjne Ethernet; 

Po zmianie: 
- swiatfowodowe porty komunikacyjne Ethernet; Zamawiajacy dopuszcza rowniez 
zastosowanie portow RJ45 oraz konwerterow nosnikow (skr^tka / swiattowod) 
instalowanych w bezposrednim sysiedztwie przekaznikow zabezpieczajycych; 

Rozdziat IV.2, punkt 15, ostatni punktor, ostatni podpunktor 

Przed zmiana: 
- synchronizacja zegarow wewn^trznych: odpowiednio typu 6 dia klasy T1 i T2 wg normy 

PN-EN 61850 

Po zmianie: 

- synchronizacja zegarow wewn^trznych z dokladnosciy ± 1 ms 

Rozdziat IV.3, punkt 12 
Przed zmiana: 
Rozdzielnica RNN ma bye wyposazona w przetwomiki pomiarowe i urzydzenia rejestrujyce 
wartosci skuteczne, wraz z odpowiadajycymi im wartosciami minimalnymi i maksymalnymi, 
napi^c, prydow, mocy pobieranej i oddawanej czynnej, biernej i pozornej, wspolczynnika 
mocy, energii pobranej i oddanej, migotania, asymetrii napi^c, cz^stotliwosci, harmonicznych 
i interharmonicznych. Pomiary i rejestracje majy bye realizowane na szesciu gfownych 
odptywach oraz na dwoch rezerwowych i odczytywane zdalnie poprzez siec komunikacyjny 
laboratorium LINTE'^2. 

Po zmianie: 
Rozdzielnica RNN ma bye wyposazona w urzydzenia pomiarowe i rejestrujyce napiecia, 
prydy, moce pobierane i oddawane czynne, bierne i pozorne, wspotczynnik mocy, energi^ 
pobrany I oddany, migotanie, asymetri^ napi^c, cz^stotiiwosci, harmoniczne i 
interharmoniczne. Pomiary i rejestracje majy bye reaiizowane w torach wytyeznikow 1LQ1, 
1LQ2 i 1LQ9 i udost^pnlane do odezytu zdalnego poprzez siec komunikacyjny laboratorium 
LINTE'^2. 



INNOWACYJNA 
GOSPODARKA 
N A R O D O W A S T R A r t C l A S P O i N O S O 

P O L I T E C H N I K A 

G D A N S K A 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

Rozdziat IV.3, punkt 16, siedemnasty punktor 

Przed zmiana: 
• Elektroniczne selektywne wyzwalacze pienwotne wylycznikow realizujyce 

zabezpieczenia szyn i kabli (kody wedlug ANSI/IEEE Std C37.2 -1996): nadprydowe 
przeciyzeniowe (49, 49RMS), zwarciowe kierunkowe (67), zwarciowe fazowe (50, 
51), ziemnozwarciowe (51G), nadnapi^ciowe (59), podnapifciowe (27), 
nadnapi^ciowe skiadowej zerowej (59N), lokalna rezerwa wytycznikowa (50BF); 

Po zmianie: 
• Elektroniczne selektywne wyzwalacze pierwotne wytycznikow powinny realizowac 

nast^pujyce zabezpieczenia szyn i kabli (kody wedtug ANSI/IEEE Std C37.2 -1996): 
nadprydowe przeciyzeniowe (49, 49RMS), zwarciowe fazowe (50, 51), 
ziemnozwarciowe (51G). Ponadto nalezy zainstalowac mikroprocesorowe przekazniki 
zabezpieczajyce realizujyce zabezpieczenia nadnapi^ciowe i podnapi^ciowe we 
wspotpracy z wytycznikami 1LQ1, 1LQ2 i 1LQ9 (wg rys.E-04) oraz zapewniajyce 
realizacj^ polecen uMadow lokalnej rezerwy wytycznikowej, przewidzianych do 
implementacji w laboratorium LINTE'^2, skierowanych do wylycznikow 1LQ1 i 1LQ2. 

Rozdziat IV.3, punkt 16, osiemnasty punktor, czwarty podpunktor 

Przed zmiana: 
- synchronizacja zegarow wewn^trznych dia pomiarow i rejestracji: typu 6 klasy T2 wg 

PNEN 61850 (±0,1 ms). 

Po zmianie: 
- synchronizacja zegarow wewn^trznych dia pomiarow i rejestracji z doktadnosciy ±1 

ms. 

Rozdziat IV.3, punkt 11 

Przed zmiana: 
Wszystkie wyiyczniki z nap^dami silnikowymi oraz automatyka SZR powinny bye 
wyposazone w ujednolicone interfejsy komunikacyjne. W przypadku interfejsow niezgodnych 
z normy PN-EN 61850-8-1 nalezy zastosowac konwerter komunikacyjny (gateway) tyczycy 
te urzydzenia z lokalny sieciy komunikacyjny. 

Po zmianie: 
Wszystkie wytyczniki niskiego napifcia oraz automatyka SZR i uktad UPS powinny bye 
wyposazone w ujednolicone interfejsy komunikacyjne. W przypadku interfejsow niezgodnych 
z normy PN-EN 61850-8-1 nalezy zastosowac konwerter komunikacyjny (gateway) tyczycy 
te urzydzenia z lokalny sieciy komunikacyjny. 



INNOWACYJNA 
GOSPODARKA 
N A R O D O W A S T R A T E C I A SPOJNOSCI 

P O L I T E C H N I K A 

G D A N S K A 

UNrA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKi FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

Rozdziat VIII, punkt 5 

Przed zmiana: 
Wykonawca moze zwrocic s i^ do Zamawiajycego o wyjasnienie tresci Specyfikacji. 
Zamawiajacy niezwtocznie udzieli wyjasnien zgodnie z art. 38 ustawy PZP, jednak nie 
pozniej niz na 2 dni przed uptywem terminu sktadania ofert - pod warunkiem, ze wniosek o 
wyjasnienie tresci Specyfikacji wptynyt do Zamawiajycego nie pozniej niz do konca dnia, w 
ktorym uptywa potowa wyznaczonego terminu sktadania ofert. 

Po zmianie 
Wykonawca moze zwrocic s i^ do Zamawiajycego o wyjasnienie tresci Specyfikacji. 
Zamawiajacy niezwbcznie udzieli wyjasnien zgodnie z art. 38 ustawy PZP, jednak nie 
pozniej niz na 6 dni przed uptywem terminu sktadania ofert - pod warunkiem, ze wniosek o 
wyjasnienie tresci Specyfikacji wptynyt do Zamawiajycego nie pozniej niz do konca dnia, w 
ktorym uptywa potowa wyznaczonego terminu sktadania ofert. 

Rozdziat IV.3 - dodano nowy punkt 17 o nast^pujycym brzmieniu: 
Na rys. E-04 brakuje odejscia od szyn WB3 do rozdzielnicy badawczej. Nalezy wykonac 
takie odejscie w sposob analogiczny jak dia szyn WB4. 

Dziekan 

Wydziatu Elektroteehniki i Automatyki 

prof, dr hab. ifiz. Kazimierz Jakubiuk 


